
UCHWAŁA Nr  

Rady Gminy Bogdaniec 

 z dnia              2024r.  

 

 

w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach                                                                            

wiceprzewodniczących Rady Gminy Bogdaniec 

 

 

 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024r. poz.609) Rada Gminy Bogdaniec  uchwala,  

co następuje: 

 

 

§ 1. Ustala się regulamin głosowania w wyborach wiceprzewodniczących 

Rady Gminy Bogdaniec, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji  

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

 

 

                                                                                   

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr I….. 

Rady Gminy Bogdaniec 

z dnia ………. 2024r. 

 

 

Regulamin 

głosowania w wyborach wiceprzewodniczących Rady Gminy Bogdaniec 

przeprowadzonego na sesji w dniu 7 maja  2024r. 

 

Rozdział I 

Przepisy ogólne 

 

§ 1. 1. Dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Bogdaniec radni wybierają                         

w głosowaniu tajnym  spośród nieograniczonej liczby kandydatów.  

2. Kandydaci muszą wyrazić zgodę na kandydowanie. 

3. Głosowanie przeprowadza wybrana spośród radnych Komisja Skrutacyjna. 

§ 2. 1. Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do głosowania. 

2. Karty do głosowania sporządza i rozdaje radnym Komisja Skrutacyjna. 

3. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Gminy Bogdaniec. 

§ 3. 1. Głosowanie odbywa się poprzez wyczytywanie przez członka Komisji 

Skrutacyjnej wg alfabetu nazwisk radnych, którzy kolejno podchodzą do urny                               

i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzucają do niej karty do głosowania. 

2. Podczas głosowania na sali znajduje się parawan umożliwiający radnym tajne 

głosowanie. 

§ 4. 1. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania 

i sporządza protokół, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

2. Protokół podpisują osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. 

3. Wyniki wyborów odczytuje przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 

§ 5. Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy następuje bezwzględną większością 

głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, tj. 8 radnych. 

 

Rozdział II 

Zasady głosowania na wiceprzewodniczących Rady Gminy 

 

§ 6. Karta do głosowania, ma następujące brzmienie: „Karta do głosowania                              

w wyborach wiceprzewodniczących Rady Gminy Bogdaniec” oraz nazwiska i imiona 

kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Gminy Bogdaniec”.                                         

Obok nazwisk z lewej strony umieszczona jest kratka. 



§ 7. 1. Radny dokonuje wyboru, poprzez postawienie znaku „x” w kratce obok nazwiska 

dwóch kandydatów. 

2. Za głos nieważny uważa się jeżeli radny na karcie do głosowania: 

1) postawił znak „x” jednocześnie w kratce przy nazwiskach więcej niż dwóch 

wybranych kandydatów, 

2) nie postawił znaku „x” w kratce przy nazwisku żadnego z kandydatów. 

3. Karty wyjęte z urny niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną oraz nieopatrzone 

pieczęcią Rady Gminy Bogdaniec są kartami nieważnymi. 

4. Kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna w ogóle nie bierze pod uwagę. 

§ 8. Kandydata na wiceprzewodniczącego Rady uważa się za wybranego, jeżeli                       

w głosowaniu uzyskał największą ilość głosów,  przewyższającą połowę liczby radnych 

obecnych na sesji, zgodnie z § 5 Regulaminu. 

§ 9. W przypadku nie uzyskania przez kandydatów wymaganej ilości głosów lub 

uzyskania przez kandydatów równej ilości głosów zarządza się ponowne głosowanie. 

§ 10. W przypadku zgłoszenia dwóch kandydatów na wiceprzewodniczących Rady 

Gminy, głosując za wyborem kandydatów, stawia się znak „X” w kartce oznaczonej 

słowem „TAK” z lewej strony obok nazwiska kandydata. Głosując przeciwko 

wyborowi kandydata, stawia się znak „X” w kartce oznaczonej słowem „NIE”                    

z lewej strony obok nazwiska kandydata. Nie postawienie znak „X” w żadnej kartce 

powoduje nieważność głosu.  

§ 11. Jeżeli w wyniku wyborów tylko jeden kandydat otrzymał wymaganą ilość głosów 

przeprowadza się dodatkowe wybory drugiego wiceprzewodniczącego Rady przy 

zastosowaniu Regulaminu uchwalonego do wyboru Przewodniczącego Rady. 

 

 

 

 

 

                                                                                             Przewodniczący Rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do regulaminu głosowania  

w wyborach wiceprzewodniczących Rady Gminy Bogdaniec 

 

 

Protokół 

z ustalenia wyników głosowania w wyborach Wiceprzewodniczących Rady 

Gminy Bogdaniec 

 

 

sporządzony na sesji w dniu ……………………..Komisja skrutacyjna w składzie: 

 

1) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radna …………………………………; 

                                                                                (imię, imiona i nazwisko) 

2) członek Komisji Skrutacyjnej – radna …………………………………………. ; 

3) członek Komisji Skrutacyjnej – radny …………………………………………..; 

po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: 

1. Liczba radnych Rady Gminy Bogdaniec obecnych na sesji uprawnionych 

 do głosowania: ….. 

2. Na wiceprzewodniczących Rady Gminy Bogdaniec zgłoszono kandydatury radnych: 

1) ………………………………………………………………………………………... 

2) ………………………………………………………………………………………... 

3) ……………………………………………………………………………………….. 

 



3. Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru wiceprzewodniczącego 

Rady, zgodnie z § 5 Regulaminu, wynosi: …... 

4.Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: ….. 

5. Liczba kart wyjętych z urny ….. (ilość kart wyjętych z urny różni się od liczby osób, 

którym wydano karty do głosowania) 

6. Liczba kart nieważnych …... 

7. Liczba głosów nieważnych: …... 

8. Liczba głosów ważnych: ……. 

9. Liczba głosów oddanych na poszczególnych kandydatów: 

1) ……………………………………………………………… 

2)………………………………………………………………. 

3)………………………………………………………………. 

Wobec powyższego, komisja skrutacyjna stwierdza, że radne  

1)……………………………………………………………….  

2)……………………………………………………………….  

zostały wybrane na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bogdaniec. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano: 

 

1) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej …………………………………………… 

2) Członek Komisji Skrutacyjnej ………………………….……………………….… 

3) Członek Komisji Skrutacyjnej ………………………………………………..……. 

 



 


